А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.03.2019 г                                               № 29
Об утверждении плана  мероприятий

по пожарной безопасности на  период

2019 года на территории Дубовоовражного

сельского поселения

                                В целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами, устранению причин, способствующих их возникновению, недопущения гибели и травматизма людей на пожарах, а также во исполнение Федерального Закона от 21 декабря 1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220 –ОД «О пожарной безопасности» на территории.

 постановляет :
     1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на территории Дубовоовражного сельского поселения на пожароопасный период 2019 года.

     2. Контроль  за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

                  Глава  Дубовоовражного

                  сельского поселения                                                           В.В.Ахметшин
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по пожарной безопасности на территории Дубовоовражного

сельского поселения на 2019 год.

	№

п.п.
	                        Мероприятия
	 сроки

 исполнения
	    ответственный

	1.
	Агитационно-массовая  работа среди взрослого населения(сходы , памятки, плакаты, информационные стенды) и среди школьников по вопросам соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в быту  (кл.часы, конкурсы, памятки)
	В течение года

	Специалисты администрации, члены ДПД, кл.руководители, администрация школы.

	2.
	Работа  добровольной пожарной дружины, экономическое и социальное стимулирование работы членов ДПД
	Февраль -март
	Глава поселения

	3.
	Привлечение органов ТОС к деятельности по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на подведомственной территории.
	в течение года
	Руководитель ТОСа, административная комиссия

	4.
	Внести корректировки в существующие документы, разработанные по вопросам  пожарной безопасности
	Апрель-май
	Глава поселения

	5.
	Заключение договоров с организациями, имеющими приспособленную под пожаротушение технику (тракторы, скреперы, другие механизмы)
	Апрель-май
	Глава поселения

	6.
	Создание резервного фонда финансовых средств в бюджете поселения
	апрель
	Совет депутатов,

администрация

	7.
	Доведение до граждан порядка вызова пожарной охраны, правил поведения при пожаре
	в течение года
	Администрация

	8.
	Проверка, ремонт, заполнение пожарных водоемов, установка указателей,

обеспечение подъездных путей к естественным водоемам.
	I Квартал

II квартал
	Начальник участка ЖКХ при администрации.

Администрация

	9.
	Обеспечение пожарной безопасности на подведомственных объектах (огнетушители, планы эвакуации, распоряжения и постановления, инструкции и т.д.)
	II квартал
	Руководители предприятий, администрация поселения

	10.
	Регулярная очистка территорий, прилегающих к домовладениям , от горящих отходов, мусора и сухой растительности
	в течение года
	Администрация,

население

	11.
	Участие в учениях, проводимых отделом по ГО и ЧС районной администрации.
	по плану
	Глава поселения, ответственный за пожарную безопасность в подведомственных организациях, ДПД,

	12.
	Организация постоянного наблюдения за пожароопасной обстановкой в лесах, вблизи поселения.

	постоянно
	ДПД, администрация, руководители предприятий.

	 13.
	Провести опашку населенного пункта от степных массивов полосой не менее 10 метров. В местах, где имеется опашка произвести её обновление.
	май
	Начальник участка ЖКХ

	 14.
	Разъяснительная работа с населением о необходимости приобретения ранцевых огнетушителей
	Август -сентябрь
	Начальник участка ЖКХ

	 15.
	Провести сходы населения  по вопросам  обеспечения пожарной безопасности и правилам поведения с привлечением сотрудников пожарной охраны.
	Май, октябрь
	администрация

	 16.
	Обслуживание пожарной сигнализации ДК, администрации
	Ежеквартально
	администрация

	 17.
	Замена и ремонт водопроводных труб
	В течение года
	администрация

	 18
	Обход неблагополучных семей, выдача предписаний и памяток им.
	 Апрель ,май
	Начальник участка ЖКХ

	 19.
	Ежеквартально подводить итоги проделанной работы по улучшению противопожарной обстановки в поселении.
	ежеквартально
	Глава поселения

	 20.
	Проверка пожарных проездов, очистка  от мусора и любых заграждений.
	апрель - май
	Начальник участка ЖКХ

            Глава Дубовоовражного

            сельского поселения                                                         В.В.Ахметшин